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Inspektorrapporten fra besøget findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside –  
https://www.sst.dk/da/-/media/Inspektorrapporter/Nord/Regionshospitalet-
Randers/Anaestesiologisk-Afdeling/Inspektorrapport-310325.ashx 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Operation og Intensiv på Regionshospitalet 
Randers. Forrige besøg var i 2017. 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Anæstesiologi. Ved selvevalueringen var der 
ansat både introduktionslæger og hoveduddannelseslæger inden for dette 
speciale. 
Der var ved selvevalueringen ansat syv læger i introduktionsforløb og tre læger 
i hoveduddannelsesforløb i anæstesiologi. 
Ved selvevalueringen deltog 18 personer, men det er ikke eksplicit beskrevet, 
hvem der deltog i selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af 
alle relevante parter.  
Afdelingen og inspektorerne er overvejende enige i deres temascoringer. 
Inspektorerne vurderede "Introduktion til afdelingen" ét trin højere (fra 
tilstrækkelig til særdeles god) og "Akademiker - Læring i rollen som 
akademiker" én kategori lavere (fra særdeles god til tilstrækkelig) i forhold til 
afdelingens egen vurdering. Alle øvrige temaer vurderes ens. Inspektorernes 
samlede vurdering ligger på et meget højt niveau, idet langt de fleste temaer er 
scoret som særdeles gode og kun få som tilstrækkelige, hvilket afspejler et 
velfungerende uddannelsesmiljø med fokus på fortsat udvikling. 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor uddannelse prioriteres højt med et 
trygt og lærerigt arbejdsmiljø. Der er gode rammer for supervision døgnet rundt, 
og uddannelseslægerne oplever aldrig at stå alene med komplicerede 
problemstillinger. Afdelingen har en stærk uddannelsesgruppe med UAOL, 
UKYL, UAYL og desuden en anæstesisygeplejerske, som er ansvarlig for 
oplæring af introduktionslæger og fungerer som bindeled mellem UAOL og 
uddannelseslægerne. Uddannelsesgruppen mødes jævnligt, herunder på et 
årligt uddannelsesseminar mhp. strategi og implementering Afdelingens ledelse 
og uddannelsesgruppe fremhæves som engagerede og lydhøre over for 
forbedringsforslag, og strukturen for introduktion vurderes som veltilrettelagt og 
dækkende efter seneste justeringer. Af særlige initiativer fremhæver 
inspektorerne, at afdelingen benytter OSATS skemaer til struktureret feedback 
på procedurer.  Mulighederne for deltagelse i forskning samt adgang til 
supervision og feedback fremhæves som særligt positive elementer i 
afdelingen. 
Der er identificeret udviklingsområder inden for blandt andet 
arbejdstilrettelæggelse, feedback på undervisning og mulighed for træning i 
særlige kompetencer. Der er indgået konkrete aftaler for at styrke feedback, 
forskningsinvolvering, blokadeanlæggelse og træning af bagvagtskompetencer.  
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Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. Indsatsområderne fra sidste besøg i 2017 
vurderes som indfriet. Afdelingen har arbejdet relevant med de tidligere 
indsatsområder, og der ses løbende justering og fortsat fokus på optimering. 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der 
kontinuerligt arbejder engageret med den lægelige videreuddannelse, og de 
aftalte indsatsområder ses derfor som led i at løfte et allerede højt 
uddannelsesniveau. 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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